
STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV ROKYCANY

ARCHIV OBCE PŘÍKOSICE

1838 - 1945 (1946)

Inventář

Číslo listu JAF
66

Evidenční číslo pomůcky
108

Zpracovala: Mgr. Hana Hrachová

ROKYCANY 2003



22

OBSAH

ÚVOD

I. Vývoj původce fondu 4

II. Vývoj a dějiny fondu 6

III. Archivní charakteristika fondu 7

IV. Obsah fondu 8

V. Záznam o zpracování fondu 9

PŘÍLOHY

Č. 1 Seznam použité literatury 11

Č. 2 Seznam použitých zkratek 11

INVENTÁRNÍ SEZNAM

A. Předchůdci obecní samosprávy do roku 1850

V. Ostatní materiál 13

B. Obecní úřad 1850 - 1945

II. Knihy 13

III. Spisový materiál 14

IV. Účetní materiál 16

V. Ostatní materiál 17



33

ÚVOD



44

I. Vývoj původce fondu

Fond Archiv obce Příkosice byl vytvořen dvěma původci: správou obce před rokem 1850, po 

roce 1850 pak obecní samosprávou, tj. obecním zastupitelstvem a obecním úřadem. Před rokem 

1850 patřila obec k mirošovskému panství. Po reformách v letech 1848/1849 byla přiřazena k 

nově vzniklému politickému okresu Rokycany. Po zrušení Okresního hejtmanství v Rokycanech 

v roce 1868 byly Příkosice zahrnuty do soudního okresu Rokycany, spravovaného do roku 1896 

Okresním hejtmanstvím v Plzni. Po znovu obnovení hejtmanství v Rokycanech v sprnu 1896 

náležely Příkosice od 1. 9. 1896 k politickému okresu Rokycany. Součástí tohoto okresu byla 

obec do 1. 6. 1942, po zbytek války náležely Příkosice do správy Okresního úřadu Plzeň -

venkov. Rokycanský okres byl znovu obnoven až v srpnu 1945.

Územní působnost obecního úřadu se vztahovala pouze na katastrální území obce Příkosice, 

ke kterému patřila také samota Pančava. Název obce Příkosice byl po celou dobu trvání obecního 

úřadu neměnný.

Obecní zřízení bylo uzákoněno tzv. Stadionovým prozatímním obecním zřízením z 20. března 

1849, kde byla vytýčena zásada "základem svobodného státu je svobodná obec". Toto zřízení 

nabylo platnost 1. ledna 1850. Obce se staly nejnižšími články a instancemi územní samosprávy. 

V roce 1859 bylo vydáno obecní zřízení, z něhož v praxi zůstalo platné jen nařízení o 

domovském právu. K dalším změnám došlo po vydání Únorové ústavy v roce 1862, na kterou 

navázal říšský zákon č. 18/1962 Sb. a zemský zákon z 16. dubna 1864 o obecním zřízení. Po 

první světové válce bylo změněno obecní zřízení volebním zákonem č. 75/1919 Sb. zák. a nař. a 

novelou zákona o obecním zřízení č. 76/1919 Sb. zák. a nař. Volební období bylo stanoveno na 

dobu čtyř let, po roce 1933 bylo změněno na šestileté.

Po vzniku Obecního úřadu v Příkosicích v roce 1850 se staly výkonnými orgány obecní výbor 

a obecní představenstvo. Obecní výbor byl složen ze zákonného počtu členů závislého na stavu 

oprávněných voličů s tříletým funkčním obdobím. Náhradníků nemělo být více než polovina 

členů obecního výboru. Obecní výbor jako kolegiální sbor rozhodoval většinou hlasů, měl pouze 

usnášecí a dozorčí moc, nikoliv však moc výkonnou. Po reformách sedmdesátých let měl obecní 

výbor usnášecí a dozorčí moc a byl sekundárním orgánem, který vyřizoval zvlášť důležité 

záležitosti. Jeho zasedání byla veřejná. Do pravomoci obecního výboru patřila správa obecního 

majetku, udělování domovského práva, čestného občanství a vyřizování záležitostí místní policie.

Obecní výbor volil ze svého středu obecní představenstvo, které se skládalo ze starosty a 

alespoň dvou radních. Představenstvo netvořilo kolégium, radní byli pouze pomocným a 

zastupujícím orgánem starosty. Představenstvo jako užší orgán reprezentovalo obec navenek.

Působnost obecního úřadu byla zčásti samostatná: správa obecního jmění a obecních 

záležitostí, dohled na bezpečnost majetku, péče o zachování obecních cest, silnic a mostů, výkon 



55

policie polní, běžné, zdravotní, mravnostní, stavební i požární, péče o chudé a dobročinné ústavy, 

účast na správě místních škol, urovnávání sporů mezi stranami v obci a konání dobrovolných 

dražeb nemovitých věcí. Zčásti byla působnost obcí přenesená a ta se týkala záležitostí soudních, 

politických, vojenských, berních i důchodkových. Dohled nad obecním úřadem náležel jednak 

okresnímu zastupitelstvu a zemskému výboru, jednak místodržitelství.

O vzniku a činnosti Obecního úřadu v Příkosicích v letech 1850 - 1941 nemáme příliš 

dochovaných zpráv. Z údajů na dochovaných domovských listech je patrné, že v letech 1850 -

1861 byl představeným obce Josef Loukota. V letech 1868 - 1884 se objevuje podpis starosty 

obce V. Šefla. V roce 1918 byl starostou obce František Böhm.

Místní osvětová komise byla založena na schůzi obecního zastupitelstva dne 11. ledna 1920.

Na konci roku 1927 se v Příkosicích uskutečnily obecní volby, v nichž kandidovala strana 

sociálně demokratická a společná kandidátka strany lidové a republikánské. Zvoleni byli: J. 

Hanzlík, J. Krákora za lidovce, Fr. Moulis, J. Vrbík, V. Loukota, J. Nedvěd a J. Štěpán za 

republikány a P. Vaník, V. Chlad, J. Dvořák, J. Černý, A. Moulis, Fr. Dvořák, J. Steiner, V. 

Šťastný za sociální demokracii. Starostou byl zvolen Petr Vaník. Současně byli určeni také 

členové komisí finanční, stavební, hospodářské, chudinské, osvětové a knihovní rady a trestního 

senátu. 

Obecní volby v roce 1931 vyhrála jednoznačně Československá strana sociálně demokratická. 

Novým starostou se však stal zástupce strany republikánské Jan Nedvěd, který tuto funkci 

zastával až do roku 1938. Obecní radu tvořili: Fr. Bažant, J. Černý, Fr. Dvořák, J. Nedvěd a J. 

Štěpán.

Dne 29. července 1933 se obecní zastupitelstvo usneslo koupit část lesa od velkostatku 

Spálené Poříčí za 125 000 Kč. Tato částka byla uhrazena půjčkami. Jednalo se o les Luhová ležící 

na pomezí katastrálních obcí Mešno a Příkosice v rozsahu 45 ha.

Obecní volby v květnu 1938 přinesly opětovné vítězství sociální demokracii. Do čela obce byl 

zvolen sociální demokrat Václav Vrbík, členy obecní rady byli kromě něj pánové V. Chlad, J. 

Černý, J. Štěpán a K. Nový. Na konci roku 1938 byla skončena činnost místní organizace ČSSD. 

Dne 15. ledna následujícího roku byla ustavena místní organizace Národní strany práce. Jejím 

předsedou se stal Jaroslav Slavík. Její činnost byla ukončena v dubnu téhož roku. Později byla v 

Příkosicích vytvořena místní organizace Národní souručenství.

Dne 19. 2. 1925 schválila vláda projekt dělostřelecké střelnice v Brdech. Po vzniku 

Protektorátu německá branná moc (Wehrmacht) využívala dosavadní vojenská cvičiště v Brdech, 

Milovicích a Vyškově. V roce 1940 se okupanti rozhodli území střelnice rozšířit. Proto byli zcela 

nebo částečně vystěhovány obce Buková, Číčov, Hořice, Hrádek - Nová Huť, Jince, Kakejcov, 

Kolvín, Lučiště, Mešno, Mirošov, Míšov, Myť, Obecnice, Ohrazenice, Padrť, Příkosice, Skořice, 

Strašice, Trokavec, Velcí, Věšín, Vísky, Záběhlá a Zaječov.



66

Na počátku roku 1941 byli občané upozorněni na možné vystěhování obce z důvodů rozšíření 

vojenské střelnice. Podle nařízení Přesídlovací kanceláře Ministerstva vnitra se sídlem v 

Rokycanech ze dne 11. 6. 1941 byly vytvořeny stálé četnické hlídky, povolané k výkonu prací s 

přesídlením spojené. Místo na obecní úřad se měli obyvatelé obracet na tyto pověřené osoby. 

Tento postup byl zdůvodněn tím, že se starosta a obecní funkcionáři musí starat v této době 

především o vlastní existenci a ne o záležitosti obecní. Obyvatelé Příkosic se ze své obce 

vystěhovali do 1. 11. 1941. Od tohoto dne byl celý katastr obce zabrán pro účely vojenské 

střelnice Truppenübungsplatz Kammwald.

Také činnost Obecního úřadu Příkosice byla v důsledku rozšiřování vojenské střelnice 

omezena. Obecní úřad byl ve zdejší obci zrušen ke dni 31. 10. 1941. Od 1. listopadu 1941 byl 

přesídlen do Mirošova. Jeho vedením byl pověřen jmenovaný vládní komisař Václav Spěváček. 

Komisař byl v této funkci až do května 1945. Od 5. května nahradil dosavadní obecní úřad nově 

ustavený Revoluční národní výbor Příkosice.

Starostové obce Příkosice v letech 1850 - 1941

Jméno Ve funkci od Ve funkci do

J. Loukota 1850 1861

V. Šefl 1868 1884

František Böhm 1918 1925?

Petr Vaník 1925? 1931

Jan Nedvěd 1931 1938

Václav Vrbík Květen 1938 31. 10. 1941

II. Vývoj a dějiny fondu

Obecní úřad Příkosice zřejmě neměl po celou dobu existence pevné sídlo. Veškerou agendu

vyřizovali starostové doma. O způsobu vedení úředních písemností či jejich ukládání nevíme 

takřka nic. Na úřadě nebyly patrně vedeny podací deníky. Podací razítko se na spisech úřadu 

objevuje sporadicky od třicátých let.

Fond lze považovat za uzavřený, neboť ve spisovně již nezůstaly žádné písemnosti náležející 

do fondu. Většina písemností je psána česky, pouze z období okupace se dochovala řada 

dvojjazyčně vedených písemností. Nejvíce písemností se dochovalo z konce 30. let 20. století. Po 

roce 1941, kdy byl úřad formálně zrušen, vedl jmenovaný komisař jen nejdůležitější písemnosti.



77

První skartace písemností byla uskutečněna dne 30. 12. 1950 zásobovacím referentem 

Klimešem z ONV Rokycany. Z písemné agendy byly vybrány písemnosti určené do sběru, a to: 

soupisy potravních lístků, objednací lístky na mléko, oznámení domácích porážek apod. z let 

1939 - 1945. Jednalo se celkem o dva pytle, tři balíky a tři papírové sáčky. 

K dalšímu převzetí písemného materiálu z činnosti obecního úřadu došlo 22. 3. 1956. Archivář 

M. Švígler převzal k trvalému uschování písemnosti z let 1920 - 1939. Vyskartovány byly 

odvodní seznamy z let 1866 - 1909, staré domovské listy z let 1895 - 1923, závodové dotazníky z 

roku 1941. Jednalo se celkem o pět balíků z let 1866 - 1945.

Při skartaci písemností MNV Příkosice dne 10. května 1960 (V. Čížková) byly do archivu 

odvezeny také materiály vzniklé z činnosti obecního úřadu. Jednalo se o 18 knih z let 1884 -

1950 a balík spisů z let 1911 - 1953.

Při skartaci písemností MNV Příkosice prováděné prom. hist. P. Cironisem v březnu 1972 byly 

pro archiv vybrány hlavní knihy z let 1940 a 1944, kniha pro hlášení vojína o pobytu z let 1891 -

1949 a trestní spisy z let 1944 - 1948. Při skartaci v dubnu 1978 převzal ředitel archivu seznam 

pozemnostních archů z roku 1936 a odhlášky pobytu občanů z let 1941 - 1949.

Později byla do archivu odevzdána také kronika obce (bez předávacího protokolu) a 

dokumenty týkající se Františka a Josefa Krákorových z let 1852 - 1924, které odevzdala paní 

Krákorová. Při provádění generální inventury v roce 2001 byla nalezena katastrální mapa obce z 

roku 1838, která byla uložena do tohoto fondu.

Fond není dochován v úplnosti, chybí téměř všechny zápisy ze schůzí obecní rady, 

zastupitelstva a komisí obecního úřadu, kniha pro hlášení vojína o pobytu z let 1891 - 1949, 

podací deníky apod. Zcela jistě nejsou dochovány ani všechny spisy.

III. Archivní charakteristika fondu

Písemnosti fondu byly do archivu postupně odevzdávány v letech 1950 - 1978.Tyto písemnosti 

nebyly v archivu prozatímně zpracovány. 

Fond byl svěřen ke zpracování Mgr. Haně Hrachové. Inventarizace se uskutečnila v létě roku 

2000. K pořádání fondu bylo přistoupeno po inventarizaci fondu MNV Příkosice, z kterého byly 

do fondu AO Příkosice delimitovány písemnosti: zápis ze schůze obecního představenstva z roku 

1884 a spisy týkající se domovského práva z let 1868 - 1885 o rozsahu 0, 005 bm. Konečná 

úprava inventáře byla dokončena v roce 2002.

Fond byl uspořádán podle metodického návodu pro pořádání fondů obcí. Písemnosti byly 

rozděleny podle původců na písemnosti předchůdce obecní samosprávy před rokem 1850 a na 



88

písemnosti obecního úřadu z let 1850 - 1945. Z první skupiny se dochovala pouze katastrální 

mapa z roku 1838, která byla podrobně popsána a zařazena do skupiny ostatní materiál.

Materiály obecního úřadu byly rozděleny do skupin: I. Listiny, II. Knihy, III. Spisový materiál, 

IV. Účetní materiál a V. Ostatní materiál. Fond AO Příkosice neobsahuje žádnou listinu. 

Knihy byly rozděleny do tří kategorií, a to na knihy všeobecné správy obce, knihy správy 

obecního majetku a evidenční knihy agendy bezpečnosti a veřejného pořádku. Původně byly ve 

fondu AO Příkosice evidovány také dvě knihy s přesahem do období MNV Příkosice. Jednalo se 

o kroniku obce z let 1926 - 1966 a matriku příslušníků obce z let 1910 - 1947. Tyto dvě knihy 

byly nově zařazeny do fondu MNV Příkosice a v tomto inventárním seznamu je na ně učiněn 

odkaz. Správně by měla být do fondu MNV Příkosice delimitována také kniha zápisů ze schůzí 

trestního senátu z let 1928 - 1946. Jde však o knihu, v níž jsou zápisy ze schůzí hned několika 

obecních komisí (stavební, hospodářské, požární) a také trestní rejstřík obce. Ve snaze o 

přehlednost inventárního seznamu, a také proto, že zápisy z období 1945 - 1946 jsou skutečně 

sporadické, se autorka rozhodla ponechat tuto knihu ve fondu obce.

Protože fond neobsahuje ani jednu spisovenskou pomůcku, tvoří spisový materiál pouze spisy. 

Ty byly uspořádány podle metodického návodu a označeny podle desetinného třídění. Ze spisů 

týkajících se rodu Krákorových nebyl vytvořen samostatný fond, neboť nebyla zjištěna 

příbuzenská vazba mezi jednotlivými osobami. Bylo proto rozhodnuto ponechat písemnosti ve 

fondu AO Příkosice a vyčlenit je do samostatné skupiny informace o občanech. 

Účetní knihy byly seřazeny chronologicky a zařazeny na konec fondu. Mezi ostatní materiál 

náleží jedna fotografie, dvě mapy a jeden plán.

Z fondu nebyla provedena žádná delimitace písemností. Ze všech písemností byly odstraněny 

kovové součásti. Nebyla provedena ani žádná vnitřní skartace. Celkový rozsah fondu je 0,46 bm, 

z toho na 15 knih připadá 0,2 bm, na dva kartony 0,24 bm a na fascikl 0,02 bm.

Kategorizace jednotlivých písemnosti fondu je uváděna na základě směrnice MV ČSR č. 2 ze 

dne 4. března 1975 o ochraně a kategorizaci archiválií. Zápisy ze schůzí obecního výboru, 

obecního zastupitelstva, rady a zápisy ze schůzí finanční komise obecního úřadu byly zahrnuty 

podle § 2 odst. d) do první kategorie. Ostatní knihy i spisový materiál náleží k III. kategorii.

Fyzický stav fondu je dobrý, poničená je pouze mapa z roku 1838.

IV. Obsah fondu

Fond Archiv obce Příkosice z let 1852 - 1945 (1946) obsahuje celkem 15 knih z let 1925 -

1946, jeden fascikl s katastrální mapou z roku 1838 a 2 kartony spisů z let 1852 - 1945. 



99

K nejzajímavějším pramenům patří kronika obce z let 1926 - 1966, která je součástí fondu 

MNV Příkosice. Zprávy o dění v obci přinášejí dochované zápisy ze zasedání. Ostatní knihy jsou 

spíše evidenčního charakteru.

Ze spisového materiálu stojí za pozornost skupina informace o občanech, v níž  jsou uloženy 

písemnosti osobní povahy Františka a Josefa Krákory a materiály týkající se jejich domu čp. 5  z 

let 1852 - 1924. Ve fondu je také řada informací o občanech, které lze hledat jednak v 

písemnostech týkajících se domovského práva z let 1868 - 1885, ale také v evidenci pobytu z let 

1944 - 1945. Zájemci o pozemkovou reformu či o lesní hospodaření by neměli opomenout 

skupinu obecní lesy a vody, kde jsou uchovány písemnosti týkající se koupě lesa Luhová, knihu 

evidence dřeva v obecním lese z let 1938 - 1941 a také mapu polesí Dobřív. Zajímavé materiály 

skrývá inventární číslo 24 - školství - jsou zde písemnosti objasňující snahu obce o postavení 

vlastní obecné školy včetně jejích plánů. Ke stavbě však nakonec nedošlo.

Součástí ostatního materiálu je jedna nedatovaná fotografie členů SDH Příkosice, 2 mapy a 

jeden plánek.

Zpřístupněné písemnosti představují nezanedbatelný zdroj informací o dějinách obce.

V. Záznam o uspořádání fondu

Fond Archiv obce Příkosice zpracovala, inventární seznam sestavila a úvod zpracovala Mgr. 

Hana Hrachová v roce 2003 ve Státním okresním archivu v Rokycanech.

Rokycany 3. 1. 2003                Mgr. Hana Hrachová



1100

PŘÍLOHY



1111

Příloha č. 1

Seznam použité literatury

Cironis Petros, Mirošovsko v protifašistickém odboji. (Vydáno u příležitosti XI. ročníku Štítu 

podbrdských partyzánů), Rokycany 1983, 14 s.

Cironis Petros, Mirošovsko v době fašistické okupace, Minulostí Rokycanska 2, 1995, s. 3 - 59.

Čáka Jan, Střední Brdy krajina neznámá, Praha 1998.

Haas Antonín, Prameny k dějinám vysídlených území v tzv. Protektorátu Čechy a Morava, Acta 

regionalia 1965, s. 128 - 135.

Hoffmannová J., Juněcová J., Zřizování cvičiště zbraní SS Benešov a poválečná obnova území, 

SÚA Praha 1985.

Příloha č. 2

Seznam použitých zkratek

AO archiv obce

bm běžný metr

čp. číslo popisné

ČSSD Československá strana sociálně demokratická

ČSNS Československá strana národně socialistická

inv. č. inventární číslo

JAF jednotný archivní fond

Kčs Korun československých

MNV místní národní výbor

MV ČSR Ministerstvo vnitra České socialistické republiky

ONV okresní národní výbor

SDH sbor dobrovolných hasičů



1122

INVENTÁRNÍ SEZNAM



1133

Inv. č.   Obsah                                                                 Časový rozsah                       Kart. č. 

A: Předchůdci obecní samosprávy do roku 1850

V. OSTATNÍ MATERIÁL

1 Katastrální mapa obce Příkosice
(bez udání měřítka, kolor., 59 x 72 cm) 1838 M 1

B: Obecní úřad 1850 - 1945

II. KNIHY
II. 1 Knihy všeobecné správy obce

Kronika Příkosic, 1. díl
(viz MNV Příkosice, inv. č. 19) 1926 - 1966

2 Zápis ze schůze obecního představenstva 15. 3. 1884 1

3 Zápisy ze schůzí obecního zastupitelstva 29. 3. 1932, 27. 11. 1935 1

4 Zápis ze schůze finanční komise 14. 7. 1933 1

5 Kniha zápisů ze schůzí trestního senátu 26. 2. 1928 - 10. 10. 1946
Zápisy ze schůzí stavební komise 1. 4. 1928 - 1. 5. 1934
Zápisy ze schůzí hospodářské komise 11. 4. 1929 - 2. 11. 1940
Zápis ze schůze požární komise 8. 9. 1934

Matrika příslušníků obce
(viz MNV Příkosice, inv. č. 20) 1910 - 1947

II. 2 Knihy správy obecního majetku

6 Inventář obecního jmění 1925 - 1940

7 Inventář pozemků a veřejného statku 1929 - 1930

8 Kniha evidence dřeva v obecním lese 1938 - 1941

9 Seznam pozemnostních archů obce 1936



1144

Inv. č.   Obsah                                                         Časový rozsah                               Kart. č.
II.3 Evidenční knihy agendy bezpečnosti a veřejného pořádku 

Trestní rejstřík obce
(viz inv. č. 5) 1884 - 1931

III. SPISOVÝ MATERIÁL
III. 2 Spisy

1. OBEC A JEJÍ SPRÁVA

10 1. 1. 1 Obvod obce
       (vystěhování z důvodů vytvoření 

vojenské střelnice - pokyny ) 1941 1

11 1. 2. 1 Domovské právo
(mj. seznam obyvatel podle čp. s do-
movskou příslušností) 1868 - 1920 1

12 1. 2. 3 Matriční záležitosti
(seznam narozených dětí bez vyznání) 1921 - 1937 1

13 1. 2. 4 Informace o občanech
(mj. potvrzení cechmistrů krejčířského cechu
v Mirošově o vyučení Fr. Krákory (1852),
křest.listy Marie, Josefa a Františka Krákoro-
vých a Marie Pecherové (1877), trhová smlouva 
mezi Leopoldem Klaubrem a Marií Krákoro-
vou o dům čp. 5 v Příkosicích (1886), 
pohledávka 45 zl. na tomto domě (1893), 
vysvědčení Josefa Krákory z Obecné školy 
Mešno (1893), výuční list téhož (1893), 
propouštěcí list Fr. Krákory od 7. pěšího 
pluku v Plzni (1907), domovský list Josefa 
Krákory (1924) 1852 - 1924 1

14 1. 3. 1 Obecní volby
(kandidátka ČSNS pro volbu obecního
zastupitelstva) 1938 1

15 1. 3. 2 Volby do vyšších orgánů samosprávy
(kandidátka Čs. živnostensko-obchodnické 
strany středostavovské do okresního
zastupitelstva, kandidátky do zemského
zastupitelstva) 1935 1



1155

Inv. č.   Obsah                                                         Časový rozsah                               Kart. č.
2. SPRÁVA OBECNÍHO MAJETKU

16 2. 2. 1 Obecní pozemky
(pronájem obecních pozemků) 1929 - 1936 1

17 2. 2. 5 Obecní lesy a vody
(písemnosti o koupi lesa od velko-
statků Zbiroh a Spálené Poříčí) 1923 - 1944 1

18 2. 3. Rozpočtové hospodaření obce 1929 - 1944 1

3. PÉČE O BEZPEČNOST A VEŘEJNÝ POŘÁDEK

19 3. 1. 1 Evidence pobytu
(přihlášky Němců, přihlášky a odhlášky 
obyvatel 1941 - 1953, viz MNV Příkosice, 
inv. č. 64) 1944 - 1945 2

20 3. 2. 1 Veřejné cesty a silnice
(přejezd na trati Rokycany - Nezvěstice
v km 12,818, odklízení sněhu) 1937 - 1941 2

21 3. 3. 2 Zásobování
(lístky na příděl pro domácnosti) 1942 - 1944 2

22 3. 7. 2 Požární záležitosti
(mj. podpora na zaplacení hasičské 
stříkačky 1918 ) 1909 - 1923 2

23 3. 8. 1 Trestní pravomoc 1905 - 1944 2

4. PÉČE O VEŘEJNÉ ÚSTAVY A ZAŘÍZENÍ

24 4. 1. 1 Péče o chudé 1884 - 1941 2

25 4. 2. Školství
(plánovaná výstavba obecní školy, plány) 1919 - 1920 2



1166

Inv. č.   Obsah                                                         Časový rozsah                               Kart. č.
5. SPOLUPŮSOBENÍ VE STÁTNÍCH ZÁLEŽITOSTECH

26 5. 2. 2 Katastrální záležitosti
(pozemnostní archy) /1896/ 1934 - 1936 2

27 5. 3. Soudní záležitosti 1944 2

28 5. 5. 1 Zemědělství 1938 - 1941 2

IV. ÚČETNÍ MATERIÁL
IV. 1. Účetní knihy

29 Hlavní kniha příjmů a výdajů 1935 - 1937

30 Hlavní kniha příjmů a výdajů 1938,
evidence dávek z místností 1939, 
evidence nákladů na vydržování 
plemenného kance 1939 - 1940 1938 - 1940

31 Hlavní kniha příjmů a výdajů 1939

32 Hlavní kniha příjmů a výdajů 1940

33 Hlavní kniha příjmů a výdajů 1941

34 Hlavní kniha příjmů a výdajů 1942

35 Hlavní kniha příjmů a výdajů 1943

36 Hlavní kniha příjmů a výdajů 1944

37 Hlavní kniha obecní dávky z nápojů 1939

38 Pokladní deník 1945

IV. 2. Účetní přílohy

39 Účetní doklady 1937 - 1941 2



1177

Inv. č.   Obsah                                                         Časový rozsah                               Kart. č.

V. OSTATNÍ MATERIÁL

40 Mapa polesí Dobřív stav k 1. 4. 1941
1:20 000, něm., tištěná, 39 x 48 cm 1942 M 2 2

41 Katastrální mapa Příkosic
bez udání měřítka, česky, 100 x 115 cm /1920 - 1945/ M 3 2

42 Náčrtek plánku parcelace 
bez udání měřítka, rukop., 46,5 x 44 cm /1920 - 1945/ M 4 2

43 Skupinová fotografie členů
sboru dobrovolných hasičů /1920 - 1930/ F 1 2 



1188

Základní informace o fondu

Název fondu: Archiv obce Příkosice

Značka fondu: AO Příkosice

Časový rozsah: 1838 - 1945 (1946)

Počet evidenčních jednotek: 22 (15 knih, 2 kartony, 4 mapy, 1 fotografie)

Počet inventárních jednotek: 43

Rozsah v běžných metrech: 0,46

Archivní fond zpracovala: Mgr. Hana Hrachová

Pomůcku sestavila: Mgr. Hana Hrachová

Stav ke dni: 3. ledna 2 003

Počet stran: 18

Schválil: Mgr. Hana Hrachová, čj. SOAP/07-069/04-01
29. 1. 2004



1199

NNoovvěě vvyymmeezzeennéé aa rreevviiddoovvaannéé eevviiddeennččnníí jjeeddnnoottkkyy ppřřii GGII 22001122 –– 22001133

NNáázzeevv aarrcchhiivvnníí ppoommůůcckkyy:: AArrcchhiivv oobbccee PPřřííkkoossiiccee

ZZnnaaččkkaa aarrcchhiivvnnííhhoo ffoonndduu:: AAOO PPřřííkkoossiiccee

ČČaassoovvýý rroozzssaahh ffoonndduu:: 11883388--11994455 ((11994466))

PPooččeett iinnvveennttáárrnníícchh jjeeddnnootteekk:: 4433

PPooččeett eevviiddeennččnníícchh jjeeddnnootteekk:: 2222 ((1155 úúřřeeddnníícchh kknniihh,, 22 kkaarrttoonnyy,, 33 mmaappyy,,
11 tteecchhnniicckkýý vvýýkkrreess -- iinnvv.. čč.. 4422,, 11 ffoottooggrraaffiiee nnaa
ppaappíírroovvéé ppooddlloožžccee))

RRoozzssaahh ffoonndduu vv bbmm:: 00,,4466

SSttaavv kkee ddnnii:: 3300.. 55.. 22001133

VVyypprraaccoovvaall//llaa:: MMaarrkkééttaa ŠŠiinnkknneerroovváá




